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Gradanski biro

From: Danijela Marotic

Sent: 14 October 2021 15:53

To: pisarnica@opstinativat. me

Subject: zahtjev za uvid u arhivu gradjevinske dozvole
Attachments: gradevinska dozvola.pdf

U prilogu je skenirana neovjerena fotokopija gradevinske dozvole.

From: Danijela Marotic Cria Gora
Sent: 14 October 2021 15:52 OPSTINA TIVAT

To: 'pisarnica@opstinativat.me' — T 0
Subject: zahtjev za uvid u arhivu gradjevinske dozvole RO ] ) _]U__Zﬂ_ﬁ

Organ.j_ci: Klasif, znuk L_R‘eib_r_ _].__.i’rilog Vrijednost

OPSTINA TIVAT
SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

-3 falu {ﬂ 3

PREDMET: ZAHTJEV ZA DOSTAVU GRADEVINSKE DOZVOLE | IZVODA 1Z GLAVNOG PROJEKTA, I1Z ARHIVE OPSTINE
TIVAT

Postovani,

U ime Vudurovi¢ Milorada , vlasnika kat. parcela br. 321/1 i 328/2 obije KO Mréevac i porodi¢ne stambene zgrade
koja je izgradena na istima, obra¢am Vam se zahtjevom da mi omogucite dostavu ovjerene fotokopije gradevinske
dozvole koja je izdata na ime imenovanog- rje$enje Odjeljenja za privredu i inspekcijske poslove Skupstine Opstine
Tivat, br. 16-UP-613/2 od 13.01.1977. godine, kojim je Vuéurovi¢ Miloradu odobrena izgradnja stambene zgrade na
gest. zem. br. 246/17 KO Mréevac, a u skladu sa tehnickom dokumentacijom koju je izradilo ,Prostor” Zagreb, a
oznacena $ifrom- brojem 3993/26

(u dispozitivu ovog rje$enja je naznaceno da se evidencija dokumentacije po ovom rjeSenju vodi se pod brojem
1/77), kao i dostavu fotokopije projekta- knjige arhitekture, koja je vlasniku objekta neophodna u cilju planirane
adaptacije postojeéeg objekta.

Obzirom da na Va$em sajtu nema formulara zahtjeva za uvid u arhivsku gradu, iskoristila sam mogucnost
podnosenja zahtjeva elektronskim putem, pa Vas u vezi sa istim molim da me obavijestite ukoliko za dostavu
navedenih akata, kao i podnosenje ovog zahtjeva treba dostaviti dokaz o uplati administrativne takse, putem maila
me obavijestite o istom kako bi predmetni zahtjev bio podnesen kompletan.

S postovanjem,
Danijela Maroti¢

Kontakt te! - Y




Adresa: Trg Magnolija br.1
Tivat, Crna Gora

Crna Gora tel: +382 (0)32 661 324,
Opstina Tivat www.opstinativat.me
Sekretarijat za uredenje prostora e mail: urbanizam@opstinativat.me
Broj: 09-037/21-upi-134/1 Tivat, 27.10.2021. godine

Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat, na osnovu C¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i 30/17) i €lana 18 i 23 Zakona o
upravnom postupku (,Sl.list Crne Gore®, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po zahtjevu
Danijele Maroti¢ iz Budve, punomocénika Milorada Vuéurovica, br. 09-037/21-upi-134 od
15.10.2021. godine, a radi pristupa informaciji, donosi sledece:

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Danijele Maroti€, broj 09-037/21-upl-134 od 145.10.2021. godine, pa joj
se dozvoljava pristup informaciji na nacin da joj se kopira informacija:

a) ,RjeSenje referata za gradevinsarstvo Odjeljenja za privredu i inspekcijske poslove
Skupstine opstine Tivat br. 16-up.613/1 od 13.10.1977. godine, kojim se Miloradu
Vukgevi¢i, odnosno Miloradu Vuureviu, izdaje odobrenje za izgradnju stalnog
objekta- stambene zgrade na €est.zemlj.br. 246/17 KO Mréevac;

b) RjeSenje Referata za gradevinarstvo Odjeljenja za privredu i inspekcijske poslove
Skupstine opstine Tivat, br. 16-up.61/3 od 03.03.1981. godine, koji se izdaje
priviemena dozvola za upotrebu objekta na ¢est.zemlje br. 246/17 KO Mrcevac, na ime
Milorad Vuéurovig;

c) Naslovna strana glavnog projekta br. 3993/26 na ime Milorad Vuéurovi¢, izraden od
strane arhitektonskog projektnog biroa “PROSTOR” Zagreb, kao i grafi¢ki dio projekta
(osnove, presjeci i fasade objekta).”

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog rjeSenja ostvari¢e se kopiranjem informacije podnosiocu
zahtjeva.

Navedenu kopija podnosioc zahtjeva preuzima licno.

4. Podnosilac zahtjeva se oslobada troSkova kopiranja imajuci u vidu da se radi o neznatnim
trogkovima.

5. Zalba protiv ovog rieéenje ne odlaze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

Danijela Maroti¢ iz Budve, kao punomocénik Milorada Vudurovica, obratila se Sekretarijatu za
uredenje prostora Opstine Tivat zahtjevom broj 09-037/21-upl-134 od 15.10.2021. godine, da mu
se omogudi pristup informaciji i to na nacin da joj se kopira: ,Gradevinska dozvola koja je izdata
na ime Milorada Vucurovi¢a, Odjeljenje za privredu i inspekcijske poslove Skupstine opstine
Tivat br. 16-up-613/2 od 13.01.1977. godine, kojim je imenovanom odobrena izgradnja
stambene zgrade na cest.zemlji.br. 246/17 KO Mréevac, a u skladu sa tehnickom
dokumentacijom koji je izradilo »Prostor« Zagreb, a oznalen Sifrom 3993/26, kao i dostavu
fotokopije projekta- knjige arhitekture, koja je vlasniku objekta neophodna u cilju planiranje
adaptacije postojeéeg objekta.”



U predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat je utvrdio da’

posjeduje trazenu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci Cijim bi se objelodanjivanjem

ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da

zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skiladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

Podnosilac zahtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne
troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa
propisom Vlade Crne Gore*. Clanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,Sl. list CG*, broj 66/2016), propisno je : ,Organ vlasti moZe iz razloga
ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odluéiti da
podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.
Obzirom da u konkretnom slu€aju, u skladu sa ¢lanom 2 Uredbe o naknadi trokova u postupku
za pristup informacijama, troSkovi postupka za kopiranje trazene informacije iznose 0.65 eura (3
A4 format x 0.05 eura, crno bijelo i 5 A4 format x 0.10 eura, crno bijelo), stranka se oslobada
plaéanja istih.

Odredbom ¢&lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ
vlasti duZan da fizickom i pravnom licu koje trazi pristup informaciji omoguéi pristup informaciji ili
njenom dijelu koju posjeduje.

Shodno ¢&lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i
30/17) zalba na ovo rjeSenje ne odlaze njegovo izvréenje.

Na osnovu izloZzenog, rieSeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o liCnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno
ili preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na Ziro racun broj 510-9146777-39.
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Visa sayjetnica Il v.d sekretarke Sekretarijata
%%%jl pravnih nauka Mifica Maaojlovic, dipl.ing.arhi

¥ {/ 3

DOSTAVITI:

- Danijela Maroti¢, (il IIEIEGEEEEER
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SKUPSTINA CPSTINE TIVAT 447/ J
Cdjeljenje za privradu i / <;-
e

inspekcijske peslove
Referat za gradjevinarstvo

Na csnovu €l. 49. i 50. Ocluke o gradjenju ("SluZbeni list SACGH-
opstinski provisi,br. 21/75), Odjeljenje za privredu i inspekcijske poslovs
SC Tivat, 2 n2 osnovt precdloga Komisije za tehnicki p pragled, donosi

<

WJESENJE

C IZDAVANIU PRIVIEMENE DOZVOLE ZA UPCTRESU OBJEKTA

Dozveljava se privremena upotreba stambene zgrade

vub avmé Hilerads
257Xy "ﬂﬂﬁﬁi@“‘

Cbjek=t je izgradjen na osnovu odobrenja,za izgradnju brej

e L 19 _godine.

Bid¥amie o pri.vr?n?f &noj dozveli upotrebe objekta vaZi dvije godms i mL Go - o
seproduziti jos samo za dvije godine. Ukoliko sz u tom roka objekat ne zavr—
8i za nzstavak gradnje treba traziti dozvolu za Cegradnju uz platanje takse i
drugik drustvenih obaveza koje budu tada na snazi.

izgradjene na cest.zem,br.

1—3

podnic je zzntjev za izdavanje privremens
ne zgrade 2 nakon Cega je komisija za tehnidki

jem br. Gi- 191/Z od 18.m2js 1977. godine izvriils

o G

a

coZvD)
praglec
pregled objekta.

foemisip je nzkon zavrsenog tzhnickog praglada gad
tzvila g2 ovem crganu. Komisija jo svojim izvjestajem da
izda privramena dozvola z2 upotrebu objekta na osnova cac
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odus

inila szj astaj i dos-

u c1so zmitivu,

Pravna D”uk.’%* hrotiv ovog rjesSenja mote se uloZiti Z2lba u roku cd pet-
1 £

Z21ba se UTQC]W]S D‘T‘Sk vog dajeljenja ili neposradno Republickom szk-
retarijatu za privredu 35C35 "Eitograc‘., a mozZe se izjaviti i na zapisnik.

NACELNIH
.atkovié ing. Anton
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A A OPLTIHE TIVAT

cajelienje za privredu i

inspekcijske poslove

Referat za sradjevinarstvo =
Broj:16- Wp 513}1.

Tivat, I5¢ ¥ —1977.g0d.
: : ! A e TR o 8

~  Ha bsnovu &l. 33. Zakona o izgradnji investicionih objekata
("S1. 1ist SRCG" br. 35/74) i dl. 202. Zakona o opStem upravnom postupku
Odjelijenje za nrivredu i insnekecijske poslove Skunitine opStine Tivat,

a po zahtjevu_Vukievié Nilerads i . donosi:

e 1T R (R
0 ODOBRIJIU IZGRANITE STALNCG OBIEETA
 Qdobravamo__ Yukkevié Miloradu da mofe izgraditi

gtambenu zgrade W Ha Eest:?em, o & K.O.Ee‘.erac . .

S w Lehniciku dokunmentaciju za navecrene radove izralile je
PProster—— , & oznactena je Srifrom-brojemn _gpes/2e .
Hvidencija dokugentaciie po ovon rjefenju vodi se vpod br. .
v . Prije pofetka izgradnje objekta imenovani je duzZan da Tra’l
izlazak sluZbenih lica na teren radi odredjivanja gradjevinske linije
i nocdetnog ugla zgrade. :

Trili om izvodjenja radova udesnici u gradnji se noraju
nridr?avati svih uslova datibh u parcijal-oi dokumentaciji, svih vaze-
&ih nropisa, odredaba Zakona o izgra’nji investicionih objekata ("S1.
list SRCG" br. 35/7,) i Zakona o nlaniranju i redjenju ~rostora( "S5l
list. SRCG" br. 23/76).

e " Pdesnici u gradnji ne smiju vrditi nikakve izmjene ili do-
pune odobrene dokumentacije bez nribavljanja nosebnog odobrenja od

nndnosioca ovog riefenia.
Ovo odobrenje prestaje da vazi ako se u roku od fSGEinu (.

'3 ~ .

dana ne izvrai ninisum glavnih radova.

ObrazloZenie. !
Tulbevdd Hilorad ] podnio je molbu za izdavanje
Rjefenia o odobrenju izgra . nje stalnog objekta i »riloZio:
- nrojektni elaborat,
- urbanistifku saglasnot,
- elektroenergetslzu saglasnost,
- sanitarnu saglasnost,
- vodonrivrednu samlasnost,
- dokaz o nravu vlasniZtva koriidéenja zemljista, _
~ iziavu da izgradnjomn ne’‘e vnrckoratiti naksimun zak . W
dozvolienog vliasnilitva stanbenog nrostora, f j
- mriznanicu o uplaGenoj taksi na osnovu tarifuog br.
7akona o _administrativnin taksama ("81l, list SRCG" br. 30/7§) :
 BREY O At 7 it : S

: I'reFiedom dokumentacije je ustanovlieno da nema snetnji zg
traienog odobrenja, pa je rijeisno kao u dispozitivu.
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